
 
 
 

  

  
  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 

Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

 

Acuerdo de aprobación de  la modificación de  la denominación del estudio propio 

“Executive Master  in  International Management  (MIEX).  IV edición” de  la Universidad 

Miguel Hernández de Elche. 

 

Vista  la  propuesta  de  modificación  presentada  por  el  director  del  estudio  propio 

Executive Master in International Management (MIEX). IV edición, aprobado en la sesión del 

Consejo de Gobierno de 25 de mayo de 2016; 

 

Visto el informe favorable del Vicerrector adjunto de Estudios; 

 

Vista  la  Normativa  Reguladora  de  Estudios  Propios  de  la  Universidad  Miguel 

Hernández de Elche, aprobada en Consejo de Gobierno, sesión de 8 de noviembre de 2006 

(modificada en sesión de 14 de marzo de 2007 y en sesión de 5 de noviembre de 2008); 

 

Y  vista  la  propuesta  que  formula  la Vicerrectora  de  Estudios  de  la Universidad,  el 

Consejo de Gobierno, reunido en sesión de 29 de junio de 2016, ACUERDA: 

 

Aprobar la modificación de la denominación del estudio propio Executive Master in 

International Management (MIEX). IV edición, cuya realización fue aprobada en la sesión del 

Consejo de Gobierno de 25 de mayo de 2016, en los siguientes términos: 

 

Donde dice: “Executive Master in International Management (MIEX). IV edición”. 

 

Debe decir: “Executive Master in International Business (MIBU). IV edición”. 

 

Dado que este estudio propio se realiza al amparo del acuerdo de colaboración entre 

la Universidad Miguel Hernández y Etelätär Innovation OÜ (ISOM Business School), todas 

las  referencias  al  nombre  del  citado  estudio  propio  deberán  ser  “Executive  Master  in 

International Business (MIBU). IV edición”. 

 


